Caput Trigesimumsecundum. 351

militarium Consilio statutum
esset, ut Commissarij quascun-
que probationes reciperent, re-
duci deberet ad eas probatio-
nes quæ à lege non fuissent re-
probatae, vel per contrarias pro-
bationes exclusæ, ut signanter
scripsit Baldus in l. 2. §. filius. ff.
qui satisd. cogant. ibi: *Ex hoc no-*
ta, quod si statuto caueretur, quod 63
omnia lauda, qualitercunque la-
ta, mandarentur executioni, hoc
debet intelligi, dummodo subsistat
de iure, ut in l. diuus. ff. de milita-
ri testamento. Idem si statutum di-
catur, quod contra magnatem suffi-
ciam qualiscunque probatio; nam
debet esse talis probatio, quæ de iu-
re valeat, et quod non sit remo-
ta per probationem contrarij: quæ
doctrina satis cōducit quæstio-
ni nostræ, cum ex ea deducam,
ut quanuis Regium Cōsilium
& eius Commissarij possint in-
strui ex qualicunque probatio-
ne, ita tamen accipiendum sit,
nisi predictæ probationes, licet 64
alias quæcunque sufficerent, es-
sent viæ & reprobatae per
alias pleniores probationes, iux-
ta calum Baldi in d. . §. si filius,
quem sequitur Bursatus consi.
201. num. 1 14. libr. 2. Hippoly-
tus de Marsilijs consi. 8 1. num.
72. & sequentibus. Ias. consi. 63.
num. 10. lib. 3. Rebuffus in l. cre-
dirorem, colum. 4. de verb. sig-
nific. Mandel. Alben. cons. 276.

num. 3. lib. 2. & cons. 4 2 1. num.
13. libr. 3. qui aiunt, ut quanuis
62 iudex ex qualicunque proba-
tione, etiam impropria & im-
perfecta, possit determinare: nō
tamen hoc liberum arbitrium
extendendū ad qualem cunque
probationem, quæ ex alia per-
fecta reprobata sit, ut in casu nō
stro: quibus addimus, legē, styl-
lum, statutum, vel consuetudi-
nem, ut in causis arduis (sicut
est quæstio status) credatur vni-
testi, vel famæ, vel probationi
ex alia reprobata probatione
desumptæ, extractæ & deductæ;
nullius roboris esse, tanquam
contra legem & rationem, cap.
consuetudo. 1. distinctione. l. cū
ratio. ff. de bonis damnatorum,
cap. erit autem lex. 4. distinc-
tione, ubi Sebāst. Medic. num. 1 14
& 12. Idem de legibus, 2. par. q.
16. num. 3. Ias. in authen. si qua
mulier, à n. 1. C. de sacrosanct.
Eccles.

Rursus & adjicimus, iudicis
arbitrium non debere opponi
legis præsumptioni, quæ assi-
stit sententiæ, quæ transiit in re
iudicatam, & reprobata & elidit
probationes contrarias; sine qua
reprobatione sententia nō pos-
set subsistere, ut superiùs dice-
bamus: probationes enim tunc
denum sunt arbitriæ, quo-
ties hinc inde inuicem contra-
riæ sunt: secus vero, quādo una
aliam

352 De Tenuta, seu remed. possessor.

aliari excludit & reprobat, vt probat textus in cap. iudicet. §. 1. 3. quæst. 7. Cassador. libr. 3. epist. 27. Baldus in cap. vigilanti, num. 5. versic. nec æbeo, & in cap. vltimo, num. 6. de præscriptionibus, & in l. 1. ex nume. 1. ff. de arbitriis Anton. Natta consil. 585. nume. 2. & sequentibus, libr. 3. Menoch. de arbitrarijs, lib. 1. quæst. 14. per totam, & cetera 6. casu 526. à nume. 5. Fulvius Pacianus consil. 13. ex nu. 23. Iacob. Omphalius lib. 3. ciuii politiæ, cap. 3. ex nu. 7. Euerar. Brone centuria 1. cap. 2.

65 Item nec illud omitto, ea quæ in militibus Diui Iacobi, Alcantaræ & Calatravæ diximus, eadem quoque procedere & vigere in militibus Beati Ioannis, & in militibus sanctæ Mariæ & Montesie, quos duos Ordines Iacobus Rex Aragoniæ instituit, & utrunque militiam Gregorius IX. approbavit, cù in omnibus eadem militet ratio: & sic censuit Ioan. Redin de maiest. Principis, verbo, *per legitimos tramites*, nu. 199. Chas faneus in Catalogo gloriæ mundi, s. part. 4. & 9. consideratione, Vglateranus in sua antropologia, lib. 21. cap. Ordines milites, &c.

66 Quibus & id addiderim, eadem nempe obseruationem esse, in laudabili statuto Toleta.

no, Legionensi, & similibus à Romanis Pontificibus confirmatis, quibus cauetur, infectæ nationis viros ad Dignitates, Canonicatus, aliasque præbendas in eisdem Ecclesijs non recipiendos, vt Redin vbi sup. numer. 201. arbitratur: nam cum in his & similibus casibus gratia probationes præcedat, & sic ius sit quæsitum his in quos beneficium confertur, secundum iuris regulas prædictæ probationes recipi debent, nec reprobati testes in alio iudicio, in hoc summario fidem faciunt, nec animum iudicantis instruere poterunt, iuxta supradictas considerationes, & verum intellectum textus in dict. cap. suborta.

Et tandem idem statuendū erit in huius Regni Collegijs; in quibus puritas sanguinis requiritur, vt opinatur Redin in dict. verb. *per legitimos tramites*, n. 200. Ego tamen hac in re ita distingueor, vt si quis per præsentationem patroni, Collegiū prætendat, & sic tractet de iure quæsito, similis obseruatio sit, sicut in alijs Ordinibus & præbendis; securus vero in cæteris qui Collegia prætendunt, nam cū probationes præcedere debeant, & gratia nec prouisio facta sit, libera potestas datur Collegio & Comissarijs, vt hoc casu

Caput Trigesimumsecundum. 353

casu animum ex qualicunque probatione instruere possint,⁶⁹ cùm tunc nullum ius quæsitū fuerit his qui Collegiū prætendunt: nulla itaque probationis 70 species, etiam imperfecta, censetur exclusa, ex Iasonis doctrina consi. 63. nu. 10. & 11. libr. 3. Mandel. Alben. consl. 421. n. 13. lib. 3. Bursat. consl. 201. nu. 114. libr. 2. quod expressim voluit Bald. in l. 2. §. filius, ff. qui satisfare cogantur, versic. ex hoc nota, ibi: *Et quod non sit remota per probationem contrarij, vbi docet, quādo ius quæsitum fuit ei qui ex statuto prætendit, tunc admitti eas probationes, quæ non*
⁷¹
⁶⁸ sint per contrarias probationes improbatæ, cù ad repellendum non fidē faciat probatio illa cui ius non assistit, imo ei resistit, iuxta superius tradita: aliud verò esse, quando res est integra, quoniam qualiscunq; probatio sufficit ad non admittendū: nā si nō est ius quæsitū & presens, liberū arbitrium locū habere, probat l. 3. ff. de testamen. Bart. in l. Gallus. §. & quid si tantum, nu. 14. ff. de liber. & posth. Molinalib. 1. c. 8. n. 28. & libr. 2. c. 7. nu. 19 Barahona ad Palac. Rub, in Rub. §. 69. litera I. Distinctio que iuris quæredi & quæsticolligitur ex Clem. Pastor. vers. cæterū, dere iudic. Bald. in l. vlt. C. de legibus. Molin. lib. 2. c. 7. à. n. 20. & his quæ superius tradidi-